



## AUDITORIO DE GALICIA

PALACIO DA ÓPERA, EXPOSICIÓNS E CONGRESOS

### DECRETO DA PRESIDENTA DO CONSELLO REITOR

Segundo o Decreto de delegación da presidencia do organismo autónomo de data 30 de maio de 2008, de acordo co artigo 7 dos Estatutos do Auditorio de Galicia, publicados no Boletín Oficial da Provincia do día 24 de setembro de 2004, núm. 222, e demais normativa concordante, de conformidade co establecido no artigo 191 do Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aproba o texto refundido da Lei reguladora das facendas locais e no artigo 90 do Real Decreto 500/90 do 20 de abril, e de acordo co informe de Intervención que pon de manifesto o resultado orzamentario e o remanente de tesourería derivados da liquidación orzamentaria do Auditorio de Galicia do exercicio 2008, RESOLVO:

Aproba-la liquidación do Orzamento do Auditorio de Galicia do exercicio 2008 con arranxo ao seguinte detalle:

### **1.- RESULTADO ORZAMENTARIO 167.148,62€**

#### 1. OPERACIONS NON FINANCEIRAS

1.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	4.173.071,90
1.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	4.005.923,28
1.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (1.1 -1.2)	(167.148,62)

(1.a1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OPERACIONS CORRENTES	4.173.071,90€
(1.a2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OPERACIONS CORRENTES	3.935.756,83€
(1.a1-1.a2)RESULTADO ORZAMENTARIO	(237.315,07)€

(1.b1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OUTRAS OPERACIONS  
NON FINANCEIRAS

(1.b2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OUTRAS OPERACIONS NON FINANCEIRAS	70.166,45€
(1.b1-1.b2)RESULTADO ORZAMENTARIO	(-70.166,45)€

#### 2.- ACTIVOS FINANCEIROS

2.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS
2.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS
2.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (2.1 -2.2)

#### 3.- PASIVOS FINANCEIROS

3.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS
3.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS
3.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (3.1 -3.2)



PALACIO DA ÓPERA, EXPOSICIÓNS E CONGRESOS

**4.- RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO**

4.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	4.173.071,90€
4.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	4.005.923,28€
4.3 <i>RESULTADO ORZAMENTARIO (a-b)</i>	<i>(167.148,62)€</i>

**AXUSTES**

5.- CRÉDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESOURERÍA PARA GASTOS XERAIS

6.- DESVIACIONES DE FINANCIACION NEGATIVAS DO EXERCICIO

7.- DESVIACIONES DE FINANCIACION POSITIVAS DO EXERCICIO

(5+6-7) TOTAL AXUSTES

**RESULTADO ORZAMENTARIO AXUSTADO (4.3+5+6-7) 167.148,62 €**

**2.- REMANENTE DE TESOURERÍA 421.685,94**

1.- FONDOS LIQUIDOS	290.912,16€
2.- DEREITOS PENDENTES DE COBRO	1.499.456,08€
2.1 DE ORZAMENTO CORRENTE	1.454.968,20
2.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS	39.363,77
2.3 DE OPERACIONES NON ORZAMENTARIAS	12.652,33
2.4 +COBROS PENDENTES APLICACIÓN DEFINITIVA	7.528,22
3.- OBRIGAS PENDENTES DE PAGO	1.368.682,30€
3.1 DE ORZAMENTO CORRENTE	827.373,91
3.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS	60,95
3.3 DE OPERACIONES NON ORZAMENTARIAS	541.247,44
3.4 -PAGOS PENDENTES DE APLICACIÓN DEFINITIVA	

**I. REMANENTE DE TESOURERIA TOTAL(1+2-3) 421.685,94**

II. SALDOS DE DUBIDOSO COBRO

III. EXCESO DE FINANCIACION AFECTADA

**IV. REMANENTE DE TESOURERIA PARA GASTOS XERAIS (I- II- III) 421.685,94**

Santiago de Compostela, 2 de abril de 2009

A PRESIDENTA DO CONSELLO REITOR,  
Asdo.: Socorro García Conde

**ESTADO DE EXECUCIÓN AUDITORIO DE GALICIA 01/01/2008-31/12/2008**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS 2008**

Clasificación capítulo e denominación:	Previsiones Iniciales	Modificaciones Previsiones	Previsiones Totales	Derecho Reconocidos Netos	Derechos Recaudados	Devoluciones	Ingresos	Recadación Neta	Pendiente Cobro	Estado Ejecución
3-TASAS E OUTROS INGRESOS	224.663,12	113.239,28	337.902,40	350.324,97	327.107,36	4.181,05	4.181,05	322.926,31	27.398,66	-12.422,57
4-TRANSFERENCIAS CORRENTES	3.227.247,66	282.550,72	3.509.798,38	3.503.535,73	2.395.177,39	0,00	0,00	2.395.177,39	1.108.358,34	6.262,65
5-INGRESOS PATRIMONIAIS	319.211,20	0,00	319.211,20	319.211,20	0,00	0,00	0,00	0,00	319.211,20	0,00
8-ACTIVOS FINANCIEROS	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
<b>Suma Total Ingresos</b>	<b>3.781.121,98</b>	<b>395.790,00</b>	<b>4.176.911,98</b>	<b>4.173.071,90</b>	<b>2.722.284,75</b>	<b>4.181,05</b>	<b>4.181,05</b>	<b>2.718.103,70</b>	<b>1.454.968,20</b>	<b>3.840,08</b>

**PRESUPUESTO DE GASTOS 2008**

Clasificación capítulo e denominación:	Créditos Iniciales Definitivos	Modificaciones de Crédito	Créditos Totales	O	Pagos Realizados	Reintegros de Pagos	R	Pendiente Pago	Estado Ejecución
1-GASTOS DE PERSONAL	946.240,10	0,00	946.240,10	877.386,63	874.634,03	0,00	874.634,03	2.752,60	68.853,47
2-GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVICIOS	2.722.381,88	395.790,00	3.118.171,88	3.048.198,69	2.266.655,94	8.240,42	2.278.415,52	769.783,17	69.973,19
3-GASTOS FINANCIEROS	26.000,00	0,00	26.000,00	10.171,51	10.074,58	0,00	10.074,58	96,93	15.828,49
6-INVERSIONS REAIS	76.500,00	0,00	76.500,00	70.166,45	15.425,24	0,00	15.425,24	54.741,21	6.333,55
8-ACTIVOS FINANCIEROS	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
<b>Suma Total Gastos</b>	<b>3.781.121,98</b>	<b>395.790,00</b>	<b>4.176.911,98</b>	<b>4.005.923,28</b>	<b>3.166.789,79</b>	<b>8.240,42</b>	<b>3.178.549,37</b>	<b>827.373,91</b>	<b>170.988,70</b>
<b>Diferencia</b>				<b>167.148,62</b>	<b>-464.505,04</b>	<b>-4.059,37</b>	<b>-460.445,67</b>	<b>627.594,29</b>	<b>-167.148,62</b>

# Ejecución Gastos Corrente por Capítulo 01/01/2008-31/12/2008

EEGC02

Capítulo	Créditos Totales	RC	A	D	O	I	R	Estado ejecución
Modificaciones de Crédito	Sitio Créditos Disponibles	Sitio RC Pendiente Utilización	Sitio Costo Autorizado	Sitio Compras	Sitio Obligaciones	Sitio Pagos Ordenados	Retiros Pagos	Estado ejecución
<b>1-GASTOS DE PERSOAL</b>								
	946.240,10	0,00	877.386,63	877.386,63	877.386,63	874.634,03	874.634,03	2.752,60
	0,00	0,00	0,00	0,00	2.752,60	0,00	0,00	68.853,47
								92,72%
<b>2-GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVICIOS</b>								
	2.722.381,88	7.512,65	3.048.198,69	3.048.198,69	3.048.198,69	2.412.347,25	2.278.415,52	769.783,17
	395.790,00	0,00	0,00	0,00	635.851,44	133.931,73	8.240,42	69.973,19
								97,76%
<b>3-GASTOS FINANCIEROS</b>								
	26.000,00	0,00	10.171,51	10.171,51	10.171,51	10.074,58	10.074,58	96,93
	0,00	0,00	0,00	0,00	96,93	0,00	0,00	15.828,49
								39,12%
<b>Operaciones corrientes</b>								
	3.694.621,98	7.512,65	3.935.756,83	3.935.756,83	3.935.756,83	3.297.055,86	3.163.124,13	772.632,70
	395.790,00	0,00	0,00	0,00	638.700,97	133.931,73	8.240,42	154.655,15
								96,22%

Capítulo	Créditos Iniciales Definitivos	Modificaciones de Crédito	Créditos Totales	RC	A	D	O	P	R	Estado ejecución	
	Solo	Solo	Solo	Gasto Autorizado	Solo Compromisos	Solo Obligaciones	Solo Pagos Ordenados	Retiros Pagos	Estado ejecución		
<b>6-INVERSIONS REAIS</b>	76.500,00	0,00	76.500,00	70.166,45	70.166,45	70.166,45	15.425,24	15.425,24	54.741,21	6.333,55	91,72%
	0,00	6.333,55	6.333,55	0,00	0,00	54.741,21	0,00	0,00	0,00		
<b>8-ACTIVOS FINANCIEROS</b>	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00%
	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Operaciones capital</b>	86.500,00	0,00	86.500,00	70.166,45	70.166,45	70.166,45	15.425,24	15.425,24	54.741,21	16.333,55	81,12%
	0,00	16.333,55	16.333,55	0,00	0,00	54.741,21	0,00	0,00	0,00		

**Total Informe**

Créditos Iniciales Definitivos	Modificaciones de Crédito	Créditos Totales	RC	A	D	O	P	R	Estado ejecución	
Solo	Solo	Solo	Gasto Autorizado	Solo Compromisos	Solo Obligaciones	Solo Pagos Ordenados	Retiros Pagos	Estado ejecución		
3.781.121,98	4.176.911,98	7.958.033,96	4.005.923,28	4.005.923,28	4.005.923,28	3.312.481,10	3.178.549,37	827.373,91	170.988,70	195,91%
395.790,00	163.476,05	559.266,05	0,00	0,00	693.442,18	133.991,73	8.240,42			

Estado ejecución = Créditos Totales <-> Obligaciones reconocidas

# Ejecución Ingresos Corrente por Capítulo 01/01/2008-31/12/2008

EEIC01

Capítulo	Previsiones Iniciales Definitivas	Modificación Previsiones	Previsiones totales		
			Compromisos Concertados Ejercicio	Ejercicio ejecución	

## 3-TASAS E OUTROS INGRESOS

224.663,12		113.239,28	337.902,40	0,00	-12.422,57	103,68%
<b>Derechos Reconocidos Totales</b>						
<i>Derechos Anulados Anulación Liquidación</i>						
<i>Derechos Anulados Devolución Ingresos:</i>						
<i>Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas</i>						
354.506,02		0,00	4.181,05	322.926,31	327.107,36	27.398,66
		4.181,05	350.324,97	4.181,05		
		0,00				
-----						

## 4-TRANSFERENCIAS CORRENTES

3.227.247,66		282.550,72	3.509.798,38	0,00	6.262,65	99,82%
<b>Derechos Reconocidos Totales</b>						
<i>Derechos Anulados Anulación Liquidación</i>						
<i>Derechos Anulados Devolución Ingresos:</i>						
<i>Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas</i>						
3.503.535,73		0,00	0,00	2.395.177,39	2.395.177,39	1.108.358,34
		0,00	3.503.535,73	0,00		
		0,00		0,00		
		0,00				
-----						

Capítulo	Previsiones Interinas Definitiva	Modificación Previsiones	Previsiones totales	Compromisos Concertados Ejercicio	Estado ejecución
----------	----------------------------------	--------------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------

**5-INGRESOS PATRIMONIAIS**

	319.211,20	0,00	319.211,20	0,00	0,00%
<i>Derechos Reconocidos Totales</i>					
<i>Derechos Anulados Anulación Liquidación</i>					
<i>Derechos Anulados Devolución Ingresos</i>					
<i>Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas</i>					
	319.211,20	0,00	319.211,20	0,00	319.211,20
		0,00		0,00	
		0,00		0,00	
		0,00			

**Operaciones corrientes**

	3.771.121,98	395.790,80	4.166.911,98	0,00	-6.159,92%
<i>Derechos Reconocidos Totales</i>					
<i>Derechos Anulados Anulación Liquidación</i>					
<i>Derechos Anulados Devolución Ingresos</i>					
<i>Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas</i>					
	4.177.252,95	0,00	4.173.071,90	2.722.284,75	2.718.103,70
		4.181,05		4.181,05	
		0,00		4.181,05	1.454.968,20

Capítulo	Previsiones Iniciales Definitivas	Modificación Previsiones	Previsiones finales	Compromisos concertados Ejercicio	Estado ejecución
<b>8-ACTIVOS FINANCIEROS</b>					
	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00% 0,00%
<b>Operacións capital</b>	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00% 0,00%



Capítulo	Previsiones Iniciales Definitiva	Modificación Previsiones	Previsiones totales	Compromisos Concertados Ejercicio	Estado ejecución
<b>Totals informe</b>	Previsiones Iniciales Definitiva	Modificación Previsiones	Previsiones totales	Compromisos Concertados Ejercicio	Estado ejecución
	3.781.121,98	395.790,00	4.176.911,98	0,00	3.840,08%
	Derechos Reconocidos Totales	Derechos Anulados Anulación Liquidación	Total Derechos Anulados	Derechos Reconocidos	Recaudación Neta
	4.177.252,95	0,00	4.177.252,95	2.722.284,75	2.718.103,70
		Derechos Anulados Devolución Ingresos		Devoluciones de Ingresos	Pendiente de Cobro
		4.181,05	4.173.071,90	4.181,05	1.454.968,20
		0,00			

Estado ejecución = Previsiones totales <-> Derechos Reconocidos Netos